“Operimi me Pirunier” éshté njé certifikim profesional gé synon t&
ofrojé njohuri dhe aftési pér operimin ¢ sigurt dhe cfikas t¢
makinerive té tipit "pirunier". Ky certifikim éshté shumeé i
réndésishém pér t€ siguruar g€ punonjésit g€ pérdorin kéto
makiner t€ kené njohurité dhe shkathtésité e nevojshme pér puné,
si dhe pér t& pérmbushur kérkesat ligjore dhe rregullatore. T€
certifikuarit mund t€ punojné né sektoré t€ ndryshém, st: logjistiké,
transport, ndértimtari, infrastrukturé, prodhimtari, dogana,
bujgési, tregti, depo materialesh, pikat t€ shitjes, industri t€ energjisé
dhe mineraleve, si dhe né shérbime t&é mbrojtjes dhe t€ sigurisé, et;.
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